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drag, der skulle ydes til Amts- og
Sogneeommnnerne.

4) Første Behandling-af: , «
- Forslag til Lov om Erklæringers Med-

delelse til Ansøgere og Klagerez » ;

5) Første-Behandling af
Forslag til Lov, indeholdende Tillæg til

Forordningen om Ovaksalveri af ste

September 17194 og Lov af 3die Marts

1854. ·

6) Første Behandling af: « «
. Forslag til Lov angaaende Forbud imod

Borttagelse af Steen, Leer, Gruus og
deslige paa Forstrandene. s.

Mødet hævet Kl. 51124

Fem og Tyvende Møde

Onsdagenden 18de Januar·

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formandenx Forinden vi gaae over til

Dagsordenen, skal jeg gjøre opmærksom paa,
at der vil findes omdeeltUdvalgets Betænkning
over den Deel afFinantslovforslaget, som ved-

rører«Ministeriet for Kirke- og Underviisnings-
væsenet eller § 10. Lissten over Udvalgets
Ændringssorslag er vel endnu ikke omdeelt,
men af Betænkningen vil det jo kunne sees,
hvilke disse ville blive, og jeg skal derfor bede
de Herrer Medlemmer, der maatte ønske at

stille Ændringsforslag til det nævnte Afsnit af
Finantslovforslaget, om at indlevere dem i

Bureauet inden førstkommende Løverdag Middag
Kl. 1.

’ Fra Rigsdagsmanden for Hjorriug Amts
Iste Valgkreds .(L. C. Petersen) har jeg,lnod-
taget et Andrageude til-.Rigsdagen fra endeel

Communer i den nævnte Valgkreds om Fæste-
godsets Overgang til Selveiendom, om Præsters
og juridiske Embedsmænds sLønning m. m.,1
hvilket vil blive henlagt i Læseværelset

Fra Boghandler Thaarup har jeg modtaget
et Skrift: »Om Jernbanesystemer i Danmark«

af ensForfatter," der-betegner sig med Bogstavet
n., hvoraf et Exemplar efter Vedkommendes

Ønske vil blive henlagt i Læseværelset

Man gik derpaa til det første Nummer paa
Dagsordenems Valg af 9» Medlemmer

til Udvalget angaaende: »Udkast tilLov

angaaende Anlæget og Driften af en

Jernbanesi Jylland og Fyen.« -.

Ved den foretagne Stemmegivning afgaves
81 Stemmesedler, hvoraf imidlertid 1 erklærede-B

ugyldig af Mangel paa tilstrækkelig Betegnelse
af et Medlem; der var saaledes 80 gyldige
Stemmesedler tilbage-, absolut Majoritet ,41
Stemmer. Valgte bleve kun deß Medlemmer,
nemlig: N. Andersen (Odense Amts 4de

Valgkreds) med 7IZ, Tseherningcmed 76, A:

Hage med 67, Jagd med 60, Thune med

45, P. Hansen med 44, Kraiberg med 43

og Winther med 43 Stemmer. (Kjær 38,

H. Hage 36, Schovelin 36,.Schulin 36, Klee

32 og Klein 32 Stemmer.) j -

Man skred derfor til et nyt übundet

Valg paa eet Medlem,shvorved: «
Schovelin valgtes med 47 af 92 afgivne

gyldige Stemmer (Kjær 40 Stemmer).

Det næste Nummer »«paa Dagsordenen var:

Fortsættelse af første Behandling af
Forslag til Lov angaaend- Gymnastik-
underviisningen ved Landsbyskolerne.

Ministeren for Kirke- og Under-
viisningsvæfenet:« Den ærede Forslags-
stiller yttrede, da han anbefalede sit Forslag,
at der ikke fandtes nogen gunstig Stemning for


